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Tidsskriftet Social Kritik udgives af foreningen
”Selskabet til fremme af Social Debat”, Selskabet blev

stiftet d. 4. 5. 88., og har som formål at fremme og

deltage i den offentlige debat om sociale emner. En af
måderne hvorpå Selskabet realiserer formålet, er at

udgive dette tidsskrift. Selskabet og tidsskriftet skal

tjene som forbindelsesled mellem samfundsviden-

skab, social forskning og den sociale praksis. Fore-

ningen og tidsskriftet skal holde sig fri af parti- og fag-
foreningspolitiske interesser.
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På forunderlig vis fylder Social Kritik med dette nummer 30

år. Og det endda med 0,00 kroner i støtte.
Det, der startede på vaklende ben , har tilsyneladende fun-

det et publikum. Nogle år efter starten i 1988 nåede tids-
skriftet op på små to tusinde abonnenter. Enkelte numre
måtte endog genoptrykkes til løssalg. Sådan er det så ikke
mere, idag er antallet af abonnenter godt 700, mens det
reelle antal læsere er betydeligt større. Således er Copydan
afgifterne blevet så store med årene, at de i sig selv kan fi-
nansiere et nummer. Også selv om portoudgifterne fortsat
stiger. Nå ja, tak til dem, der kopierer vores artikler og husker
at opgive kopieringerne til Copydan !

Glædeligt er det også, at der er flere end nogensinde , som
møder op med forslag til et tema. Og som er villige til at tage
slæbet med at få artikler hjem, læse korrektur osv. Cirka
hvert andet nummer har en temaredaktør. Glemte jeg at sige
det: alt dette er frivilligt og ulønnet.

Og så er der flere end nogensinde, der uopfordret sender
artikler ind. På den måde er det blevet lettere at lave Social

Kritik, fordi tidsskriftet uden at være peer reviewed tilsyne-
ladende pynter på akademiker cv’et. Det er et godt udgangs-
punkt for en ulønnet redaktør, som laver andre ting end lige
tidsskrift, at han ikke skal jagte artikler ude i byen.

Men det er også blevet mere upersonligt at være redaktør
efter 30 år. Alene ved udvælgelsen af en håndfuld artikler fra
de første år til genoptryk i nærværende nummer måtte det
konstateres, at to af forfatterne var afgået ved døden. Og der
er unge forfattere, som end ikke kender redaktørens navn
men kun tidsskriftets email-adresse.

Man kan sige, at tidsskriftet har trådt sin sti, mens der er

blevet gået. Fra den noget mere fagkritiske socialpolitiske
start, med rødder i venstrefløjsforlaget Demos og Forlaget
SocPol, har Social Kritik udviklet sjg i en mere vidtfavnende

og bred retning med et touch af kultur tidsskrift.
Hvordan denne udvikling skal fortsætte, er et åbent

spørgsmål. Der er i bestyrelsen enighed om, at tidsskriftet
skal udkomme i elektronisk form. Og der har også været fø-
lere ude til to forlag, som kunne tænkes at ville videreføre
Social Kritik. Men altså uden resultat.
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S:L:::+:ålet er. om der overhovedet findes

3: et:_ wm er villige til at arbejde gratis i et om-
'::_ g= Social Kritik kræver det? Hvis der er,

-G ,-1- Jer et velrenommeret tidsskrift med en

:< ,'konomi parat til overtagelse....

:e: :1:.33 s vel skonsmæssjgt max. 10 abonnen-
=:_ ,.: : har været med i alle 30 år. Så dt af argu-
–11- 1::_e for at genoptrykke de gamle artikler fra
u !,'r SIe år er den enkle, at disse gamle artikler jo

. 3:e n\ e for senere tilkomne abonnenter. Her-

-_ C ,.: så den pointe, at de udvalgte artikler er
--_, 1:5 sk aktuelle" . dvs. vi har bedt forfatterne

: '= = kommentere dagsaktuelt på deres ca. 30 år
•aIr1r :ekst_ Hvordan så det ud, da du skrev?
>:. :r.1,-,n vurderer du det skrevne idag? osv.

3,.net fra at artiklerne dengang var lange,
re end idag. så er deres dagsordener måske

L = f,.=11dret . hvad sprogdragt angår. Men ellers
: L.<: samfundet stadigvæk med de abnorme,

,:= == blot er unyttige (Birgit Kirkebæk), de ly-

1_ :: f,'3'aItere er også i 20 18 lydige (Øjvind Lar-
<: _ :_3_Åotikapolitikken er fortsat håbløs (Flem-
:::: Bil\ig skriver på vegne af afdøde Jørgen
bRun 1, og en ellers forfriskende ritualiserings in-
,:::11ion fra Østens kampsport er truet af mere
• :::e jjge kampsporte og en ny form for krops-
==g hos de unge (Hans Bonde).

Nils Bredsdorff døde desværre alt for tidligt i

: : : :. Han havde en særlig position på Social Kri-
$* ::æ hvad længden af hans artikler angår. Den

g===ice og detaljerede tekst fra 1992 om mo-
==i«ringen af den offentlige mening , herunder
_e: den borgerlige variant af selvforvaltnings
=-i.en. er derfor taget med i denne håndfuld
:_, 1,.5 sk aktuelle tekster fra tidsskriftets første år.
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